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Deutscher Bundestag

Lobbyregister
fiir die Interessenvertretung gegeniiber dem
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

VdB Bundesbankgewerkschaft -im dbb beamtenbund und

Registernummer:
Ersteintrag:

Letzte Anderung:

Jahrliche Aktualisierung:

Tétigkeitskategorie:

Kontaktdaten:

tarifunion- e.V.

Aktuell seit 08.02.2024 09:50:16

Eingetragener Verein (e. V.)

I Angaben teilweise verweigert

R004732

07.06.2022
08.02.2024
08.02.2024
Arbeitnehmerverband

Adresse:
Saarlandstr. 146
55411 Bingen
Deutschland

Telefonnummer: +4967214905086
E-Mail-Adressen:
post@bundesbankgewerkschaft.de
Webseiten:
https://www.bundesbankgewerkschaft.de

Jahrliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:

Geschiftsjahr: 01/23 bis 12/23

1 bis 10.000 Euro

Anzahl der Beschiftigten im Bereich der Interessenvertretung:

11 bis 20

Vertretungsberechtigte Person(en):

1. Lutz Supplitt
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https://www.bundesbankgewerkschaft.de

Funktion: Vorsitzender

Telefonnummer: +4969956632303
E-Mail-Adressen:
lutz.supplitt@bundesbank.de

. Sven Ostertag
Funktion: stellvertretender Vorsitzender

Telefonnummer: +4971818856061
E-Mail-Adressen:

sven_ostertag@beoscom.de

. Matthias Herrmann
Funktion: stellvertretender Vorsitzender

Telefonnummer: +492118742781
E-Mail-Adressen:

matthias.herrmann@bundesbank.de

. Gabriela Hemping
Funktion: stellvertretende Vorsitzende

Telefonnummer: +494037073620
E-Mail-Adressen:
gabriela.hemping@bundesbank.de

. Detlef Seufert
Funktion: Schatzmeister

Telefonnummer: +4969956633157
E-Mail-Adressen:
detlef.seufert@bundesbank.de

. Michael Rygol
Funktion: Schriftfiihrer

Telefonnummer: +4944139021994
E-Mail-Adressen:
michael.rygol@bundesbank.de

. Michaela Feldenz

Funktion: Beisitzerin

Telefonnummer: +492118742229
E-Mail-Adressen:
michaela.feldenz@bundesbank.de

. Melanie Neteler
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Funktion: Beisitzerin

Telefonnummer: +4969956633669
E-Mail-Adressen:

melanie.neteler@bundesbank.de

9. Bernd Kurczyk
Funktion: Beisitzer

Telefonnummer: +497119441806
E-Mail-Adressen:
bernd.kurczyk@bundesbank.de

10. Mario Strallburger

Funktion: Beisitzer

Telefonnummer: +493418602029
E-Mail-Adressen:

mario.strassburger@bundesbank.de
Beschiiftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausiiben (0)

Zahl der Mitglieder:
5.751 Mitglieder am 01.01.2024

Mitgliedschaften (1):
1. dbb beamtenbund und tarifunion

Beschreibung der Titigkeit sowie Benennung der Interessen- und

Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (5):
Arbeitsmarkt; Arbeitsrecht/Arbeitsbedingungen; Sonstiges im Bereich "Arbeit und Beschéftigung";

Offentlicher Dienst und 6ffentliche Verwaltung; Bank- und Finanzwesen
Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Titigkeit:
Stellungnahmen im Gesetzgebungsverfahren, Kontakt zu Abgeordneten bei Zustdndigkeiten, die

die Interessen von Beschiftigten der Deutschen Bundesbank tangieren.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)
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Zuwendungen oder Zuschiisse der 6ffentlichen Hand

Geschiftsjahr: 01/23 bis 12/23

Keine Zuwendungen oder Zuschiisse iiber 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschiftsjahr: 01/23 bis 12/23

Keine Schenkungen iiber 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschliisse/Rechenschaftsberichte

Angabe verweigert

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein
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